
 

 

COPIA         PROT.821/12  
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
Provincia di Mantova 

Codice Ente    10876 
 

       

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del 
CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 5 
 

DEL 01.03.2012 

 
 

OGGETTO: NOMINA  DEL  REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 13/03/2012 - 
12/03/2015           

 
L’anno DUEMILADODICI , addì  UNO del mese di  MARZO  alle ore   12.00 nella sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. ANGELO ARALDI 

 

Nominato con decreto del Presidente della Repubblica 1 settembre 2011 (11a12073) 
(gu n. 216 del 16-9-2011 ) assistito dal  Segretario Comunale Dott. CLAUDIO 
BAVUTTI, il quale provvede alla redazione del presente verbale, procede a deliberare 
l’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 

 



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

Premesso: 

 che con deliberazione consiliare n. 3  del 13/03/2009, esecutiva ai sensi di legge, si è  
provveduto alla nomina del revisore del conto a far data dal  13/03/2009, per la 
durata di tra anni, nella persona del Dott. Luigi Bartoli; 

 che in data 12/03/2012 il suddetto incarico avrà naturale scadenza;  

 che si rende, quindi,  necessario procedere alla nomina di un nuovo Revisore dei 
Conti; 

 che l’art.234 del d.Lgs.267/2000 ai comma 3 e 4 dispone: 

- che nei Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, la revisione economico 
finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio Comunale  a  
maggioranza assoluta dei membri; 

- che gli enti locali comunichino ai propri tesorieri i nominativi dei soggetti cui è 
affidato l’incarico entro 20 giorni dall’avvenuta esecutività della delibera di nomina; 

 che il successivo articolo 235 dispone quanto segue: 

- l’organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di 
esecutività della delibera o dalla data di immediata eseguibilità nell’ipotesi di cui 
l’art.134 comma 3 e sono rieleggibili per una sola volta; 

 

VISTA la richiesta di disponibilità a svolgere l’incarico di revisore del conto,  presentata 
dal dott. Luigi Bartoli; 

 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 

VISTO l’art. 234, D.Lgs. 267/2000; 
 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole relativamente alla regolarità 
tecnica – contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente; 

  

 

DELIBERA 
 

1. Di nominare Revisore del Conto del Comune di San Giovanni del Dosso il Dott. Luigi 
Bartoli nato a Casalmaggiore (CR) il 14/06/1966 e residente a Rivarolo Mantovano 
(MN),  iscritto al n. 78982 del registro  dei Revisori contabili, con provvedimento del 
Direttore  Generale degli Affari Civili in data 07/06/1999, pubblicato sulla G.U. n. 50 
4° serie speciale  del 25/06/1999; 

 
2. Di dare atto che il Revisore del Conto  suindicato dura in carica 3 anni a partire dal 

13/03/2012 con scadenza 12/03/2015; 
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti per l’esecuzione del presente provvedimento; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134. comma 4, D.lgs. 267/00. 

 
 
 



 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DEL DOSSO 
Provincia di Mantova 

 
 

   
 

Allegato alla deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale  n. 5   del  01/03/2012 avente ad oggetto: 
 
 

 
 

NOMINA  DEL  REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 13/03/2012 - 12/03/2015          

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA'  TECNICO-CONTABILE  

 
Ai sensi e per gli effetti  dell' articolo n. 49 del  Decreto Legislativo  n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere 
favorevole per l'adozione dell'atto deliberativo di approvazione dell'allegata proposta. 
 

 
 
San Giovanni del Dosso li, 01/03/2012      

 
 

Responsabile del Servizio  

Affari Generali 
 

    F.to     Dr.Claudio Bavutti   
 
 

  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to   Dott. ANGELO ARALDI                                    F.to        Dott. CLAUDIO BAVUTTI 
                   

     

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Certifico che copia di questa deliberazione di Consiglio Comunale è stata affissa all’albo pretorio del Comune 

oggi 20.03.2012  reg. pubbl. n.      67 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 

primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Addì 20.03.2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to  Dott. CLAUDIO BAVUTTI  

 
 

__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ 
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

       Certifico che questa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 

quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267); 

 
Addì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. CLAUDIO BAVUTTI  

__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COPIA CONFORME della Deliberazione, per  uso amministrativo 

DATA   20.03.2012 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Franco Cardamone 
 

  

__________________________________________________________________________ 
 

  

  

  

  


